РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВИЧИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВИЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.07.2021  №52/1                                                                                с. Новичиха

Об утверждении Положения

об условиях оплаты труда работников,

осуществляющих хозяйственное обеспечение

Администрации Новичихинского сельсовета

Новичихинского района Алтайского края

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации,

       1. Утвердить Положение об условиях оплаты труда работников, осуществляющих хозяйственное обеспечение Администрации Новичихинского сельсовета Новичихинского района Алтайского края (Приложение 1).
       2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Новичихинского сельсовета                                                          Ю.В. Брыксин

                            Приложение 1

                                                                  к  постановлению Администрации Новичихинского сельсовета

Новичихинского района Алтайского края

от  30.07.2021 г. № 52/1

ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ  УСЛОВИЯХ  ОПЛАТЫ  ТРУДА

РАБОТНИКОВ,  ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ  ХОЗЯЙСТВЕННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  АДМИНИСТРАЦИИ  НОВИЧИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВИЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1.  Настоящее Положение разработано в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 19.06.2000 №82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда», Уставом МО Новичихинский сельсовет.
1.2. Настоящее Положение применяется при определении заработной платы уборщицы служебных помещений, подсобного рабочего, специалиста архива Администрации Новичихинского сельсовета, а так же истопника КДЦ пос. Мамонтово.
1.3. Система оплаты труда уборщицы служебных помещений, подсобного рабочего, специалиста архива Администрации Новичихинского сельсовета, а так же истопника КДЦ пос. Мамонтово, устанавливается в соответствии с федеральными законами, законами Алтайского края  и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, а также настоящим Положением с учетом:

- единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих;

- единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих;

- государственных гарантий по оплате труда, предусмотренных статьей 130 Трудового кодекса Российской Федерации;

- минимальных должностных окладов, минимальных ставок заработной платы по профессиональным квалификационным группам (далее – ПКГ);

- перечня видов выплат стимулирующего характера в администрации Новичихинского сельсовета, утверждаемых главой администрации Новичихинского сельсовета.

1.4. Размеры минимальных должностных окладов (ставок заработной платы) для уборщицы служебных помещений, подсобного рабочего, специалиста архива Администрации Новичихинского сельсовета, а так же истопника КДЦ пос. Мамонтово, устанавливаются в размере не ниже соответствующих минимальных размеров должностных окладов, минимальных ставок заработной платы, установленных Федеральным законом Российской Федерации от 19.06.2000 №82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда».

       II. Порядок и условия оплаты  труда

II. Порядок и условия оплаты  труда

2.1. Система оплаты труда уборщицы служебных помещений, подсобного рабочего, специалиста архива Администрации Новичихинского сельсовета, а так же истопника КДЦ пос. Мамонтово, включает в себя:

- должностные оклады;

- ежемесячные  дополнительные выплаты;

- районный коэффициент в размере 25 процентов;

- иные выплаты.

2.2. Условия оплаты труда, включая размер должностного оклада ежемесячные дополнительные выплаты, районный коэффициент являются обязательными для включения в трудовой договор.

     Индексация должностных окладов производится в пределах средств фонда оплаты труда, предусмотренных в местном  бюджете на очередной финансовый год.

Размеры окладов
2.3. Размеры окладов уборщицы служебных помещений, подсобного рабочего, специалиста архива Администрации Новичихинского сельсовета, а так же истопника КДЦ пос. Мамонтово устанавливаются в следующих размерах:

Должность
	Размер оклада (тарифной ставки)

	Уборщица служебных помещений
	3019

	Подсобный рабочий
	2064

	Специалист архива
	2903

	Истопник КДЦ пос. Мамонтово
	2064

2.4. Уборщице служебных помещений, подсобному рабочему, специалисту архива Администрации Новичихинского сельсовета, а так же истопнику КДЦ пос. Мамонтово производится доплата до МРОТ, согласно штатного расписания Администрации сельсовета.

2.5. Уборщице служебных помещений, подсобному рабочему, специалисту архива Администрации Новичихинского сельсовета, а так же истопнику КДЦ пос. Мамонтово производится доплата районного коэффициента в размере 25% от заработной платы.

2.6. Уборщице служебных помещений, подсобному рабочему, специалисту архива Администрации Новичихинского сельсовета, а так же истопнику КДЦ пос. Мамонтово выплачивается премия по итогам работы за год. Работникам, проработавшим неполный период, принятый в качестве расчетного для начисления премии по итогам работы за год, ее выплата производится за фактически отработанное время в расчетном периоде.
2.7. В случае неудовлетворительной работы уборщицы служебных помещений, подсобного рабочего, специалиста архива Администрации Новичихинского сельсовета, а так же истопника КДЦ пос. Мамонтово, на основании распоряжения главы администрации Новичихинского сельсовета о допущенном нарушении, такие сотрудники могут быть частично или полностью лишены премии по итогам работы за год.
2.8. Уборщице служебных помещений, подсобному рабочему, специалисту архива Администрации Новичихинского сельсовета, а так же истопнику КДЦ пос. Мамонтово, один раз в год производится  выплата материальной помощи в размере двух должностных окладов на основании заявления работника.

2.9. Перенос выплаты материальной помощи на следующий календарный год не допускается.

2.10. По распоряжению главы Администрации Новичихинского сельсовета работникам может быть предусмотрены иные виды премирования и поощрения.

2.11. Выплаты Уборщице служебных помещений, подсобному рабочему, специалисту архива Администрации Новичихинского сельсовета, а так же истопнику КДЦ пос. Мамонтово,  предусмотренные настоящим Положением, производятся в пределах утвержденного фонда оплаты труда.